Çün kü 297’de (909) ve fat eden Cü-

neyd-i Bağdâdî ile Ba ba Fe rec ara sın da

250 yıl dan faz la bir za man di li mi var dır.

İlk Azer bay can ata be gi İl de niz dö ne minde

ve fat eden Ba ba Fe rec’in mer ka dı ve tür-

be si Teb riz’de ki Gecîl Kab ris ta nı’nda dır

(Müs tevfî, s. 667). Ker belâî bu ra nın 755

(1354) yı lın da ye ni den in şa edil di ği ni ve

gü neş ten da ha par lak bir gö rü nü mü ol-

du ğu nu, Ba ba Fe rec bir cu mar te si gü nü

ve fat et ti ği için ara dan asır lar geç me si ne

rağ men pek çok in sa nın özel lik le bu gün de

şey hin tür be si ni zi ya re te gel di ği ni, me za-

en gel ol muş tur. Nec meddîn-i Kübrâ bu-

nun üze ri ne ka le mi kâğı dı bı ra kıp ta ma-

men ta sav vufî ha ya ta yö nel miş tir (Ke mâ-
leddîn-i Hârizmî, I, 91-93; Ab dur rah man-ı
Câmî, s. 477-478).

İb nü’l-Fu vatî’nin Mec ma£u’l-âdâb’ın da

(III, 68), Nec meddîn-i Kübrâ’nın 569 (1174)

yı lı nın Ra ma zan ayın da İbn Ha fe de’ den

Me½âbî¼u’s-sün ne icâze ti al dı ğı na da ir

bir bil gi yer al mak ta dır. Bu du rum da yu-

ka rı da an la tı lan ola yın bu ta rih te ger çek-

leş ti ği söy le ne bi lir. 540’ta (1145) dün ya ya

ge len Nec meddîn-i Kübrâ da bu sı ra da

£aşer el-hicrî, Lon don 1421/2000, I, 257-258;
İbrâhim b. Mu ham med b. Nâsır es-Seyf, el-Müb te-
deß ve’l-Åaber li-£ulemâß fi’l-šar ni’r-râbi£ £aşer ve
ba£²i telâmî×ihim, Ri yad 1426/2005, I, 250-258;
Yûsuf Ab dur rah man el-Mar‘aşlî, Ne¦rü’l-cevâhir
ve’d-dü rer fî £ulemâßi’l-šar ni’r-râbi£ £aşer, Bey rut
1427/2006, I, 376; Ab dur rah man el-Ensârî, “Bâ
Se lâ me, ¥üse yin b. £Ab dillâh”, Mv.AU, III, 94-97;
M. Ali Yemânî, “el-Müßer riÅu’l-edîb eş-şeyÅ ¥üse-
yin b. £Ab dillâh Bâ Selâme 1299-1359”, http://
www.mak ka wi.com (22.07.2014).

ÿMus ta fa Sab ri Kü çü kaş cı

– —BABA FEREC
( ÖאÖא óĘج )
Bâbâ Ferec

b. Bedel b. Ferec-i Tebrîzî
(ö. 568/1172-73)

Tebrizli sûfî.˜ ™

Ha ya tı na da ir ye ter li bil gi yok tur. Teb-

riz’in ön de ge len sûfîle rin den ol du ğu için

Teb rî zî, han ka hı ve tür be si Gecîl’de bu-

lun du ğun dan Gecîlî nis be le riy le anı lır. Ke-

mâleddîn-i Hârizmî’nin Cevâhi rü’l-es râr

ve zevâhi rü’l-envâr ad lı Me¦ ne vî şer-

Ebû Be kir’e da yan-

dı rıl ma sı, Edi gü’nün Cen giz Han’ın so yu-

na men sup han lar la yö ne ti len böl ge ler de

si yasî güç ka zan ma sın da et ki li ol muş tur.

Ba ba Tük les’in Edi gü’nün ata sı ol ma sı-

nın ya zı lı de li li XVI. yüz yı la ait tir. TârîÅ-i

Ebü’l-Åayr-Åânî ad lı ese rin 998 (1590)

ta rih li bir yaz ma nüs ha sı ile Reşîdüd din

Faz lul lah’a ait Câmi£u’t-tevârîÅ’in 1011

(1602) yı lın da Kådir Ali Bek Celâyirî ta ra-

fın dan ya pı lan ve Rus Ça rı Bo ris Go du nov’a

it haf edi len Türk çe ter cü me sin de Ba ba

Tük les’in şe ce re si nak le dil miş tir. Bir di ğer

şe ce re ye, Nak şi ben diy ye’nin Cûybâriy ye

ko lu na men sup bir mü el li fin XVII. yüz-

gö rün tü sü nü Sa ray cık’a ge ti rip Öz bek

Han’a gös ter di ği ni, ha nın böy le ce müs lü-

man ol du ğu nu ve onun la bir lik te 70.000

ki şi nin de İs lâm di ni ne gir di ği ni söy ler. Bu

ri va ye te gö re XIV ve XV. asır lar da Al tın Or-

da Dev le ti ta ri hin de önem li ro le sa hip olan

Edi gü Bey (ö. 822/1419) Ba ba Tük les’in

to run la rın dan dır.

Öte miş Ha cı’nın Çen giz nâ me’sin de zik-

re di len men kı be nin esas alın dı ğı Ab dül-

gaf far Kırîmî’nin Um de tü’l-ahbâr’ı (Um-
de tü’t-tevârîh), Ba ba Tük les’in ha ya tı na

da ir Çen giz nâ me’de ve Nûrul lah el-Hâ-

riz mî’nin ya zı la rın da yer al ma yan bil gi ler